
UCHWAŁA NR XV/185/2016
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 27 stycznia 2016 r.

w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki Zakład Eksploatacji Hałdy 
Przezchlebie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Czekanowie oraz jego pokrycia wkładem 
niepieniężnym w postaci środka trwałego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2015 r. poz. 1515 z późn. zm.), art. 2 i art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(t.j. Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236 z późn. zm.) oraz § 5 ust. 1 Uchwały Nr XXXVI/458/14 Rady Gminy 
Zbrosławice z dnia 26 marca 2014 r. w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami 
(Dz.Urz.Woj.Śląskiego z 2014 r. poz. 2245), Rada Gminy Zbrosławice uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża zgodę na:

1)  podwyższenie kapitału zakładowego spółki Zakład Eksploatacji Hałdy Przezchlebie Spółki 
z ograniczoną odpowiedzialnością w Czekanowie, ul. Gliwicka 72, 42-677 Czekanów, wpisanej do 
Rejestru Przedsiębiorców KRS prowadzonego w Sądzie Rejonowym w Gliwicach X Wydział Gospodarczy 
pod nr KRS 0000326628, NIP 6452481142, REGON 241154481, o kwotę 48.503.000,00 zł (słownie: 
czterdzieści osiem milionów pięćset trzy tysiące złotych) i wyemitowanie 485  030 (słownie: czterysta 
osiemdziesiąt pięć tysięcy trzydzieści) nowych udziałów o wartość nominalnej 100 zł (słownie: sto 
złotych),

2)  pokrycie podwyższonego kapitału zakładowego wkładem niepieniężnym (aportem) o wartości 48 503 
000,00 zł (słownie: czterdzieści osiem milionów pięćset trzy tysiące złotych) w postaci środka trwałego tj. 
nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Przezchlebie (k.m. 4), oznaczonej numerami ewidencyjnymi 
działek: 1 (pow. 54,7444 ha), 7 (pow. 3,3090 ha), 8 (pow. 31,7310 ha), 9 (pow. 14,8890 ha), 10 (pow. 
36,7200 ha), dla której prowadzona jest księga wieczysta w Sądzie Rejonowym w Tarnowskich Górach 
KW nr GL1T/00052975/3, stanowiącej własność Gminy Zbrosławice wraz ze znajdującym się na tej 
nieruchomości składowiskiem stałych odpadów wydobywczych,

3)  złożenie przez jedynego wspólnika oświadczenia o objęciu udziałów w podwyższonym kapitale 
zakładowym, o których mowa w pkt 1.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbrosławice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: C7A02B04-5580-430C-B9DB-6AFB97156C2E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Spółka Zakład Eksploatacji Hałdy Przezchlebie Sp. z o.o. została utworzona przez Gminę Zbrosławice

w 2009 roku. Jej kapitał zakładowy wynosi 50.000,00 zł.

Celem powołania Spółki jest wykonanie rekultywacji terenu składowiska odpadów pokopalnianych

w Przezchlebiu przy ul. Dworcowej (hałda). Składowisko odpadów obejmuje teren określony numerami

ewidencyjnymi działek 1, 7, 8, 9, 10 o łącznej powierzchni 141,3934 ha. Działalność Spółki jest

prowadzona na ww. terenie. Na składowisku znajdują się głównie odpady w postaci kamienia z obróbki

węgla i odpady z elektrowni w postaci popiołu. Na podstawie wykonanych prac wiertniczych całkowite

zasoby odpadów oszacowano w wysokości około 25,1 mln m3. Działalność Spółki polega na obróbce

składowanych odpadów, odzysku i segregacji surowców w postaci węgla i kamienia wykorzystywanego

jako materiał podsypkowy do utwardzania terenów. Oszacowana wartość opisanej nieruchomości wraz z

częściami składowymi (odpady i drzewostan) wynosi 48.503.000,00 zł. Podwyższenie kapitału

zakładowego Spółki Zakład Eksploatacji Hałdy Przezchlebie ma na celu ułatwienie prowadzenia

działalności do jakiej Spółka została powołana, zwiększenie wiarygodności Spółki wobec kontrahentów i

umożliwienie pozyskiwania środków pieniężnych oraz niepieniężnych z zewnątrz w celu rozszerzenia i

zwiększenia jej działalności. Biorąc pod uwagę zadanie jakie zostało powierzone Spółce do wykonania

podjęcie ww. Uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: C7A02B04-5580-430C-B9DB-6AFB97156C2E. Podpisany Strona 1




